

Warszawa dnia 4/IX.1926.

Mój drogi!

Przesyłam Ci projekt przemówienia gen. Zeligowskiego na zebraniu inauguracyjnym zjazdu Fidac'ów. Został mi on dostarczony w ostatniej chwili przed końcem godzin urzędowych, jest zaś zredagowany przez ppłk. Piekarskiego.

Zdaniem mojem jest on niezupełnie szczęśliwie napisany, a to z następujących względów:

- 1/ Nie w imieniu Pana Ministra Spraw Wojskowych-
lecz w imieniu Marszałka Piłsudskiego, Naczelnego
Wodza lub Generalnego Inspektora,
- 2/ Czy jako powód nieobecności, podawać "obowiązki służbowe"
czy coś innego, czy też wogóle nie motywować,
- 3/ Uważam za wskazane podkreślenie, że Polska Odrodzona po-
wstała przez krew swych synów i... obecnych Fidacow-
ców,
- 4/ Zwrot o tych co walczyli "za rozwój cywilizacji i postępu"
w momencie gdy na zjeździe będzie dyskutowane i naj-
prawdopodobnie uchwalone przyjęcie Niemców, uważam
za nie wskazane.

Opinię moją podziela Romek Michałowski, który będzie do Ciebie w tej sprawie dzwonić jutro około 9-ej rano.

Powrotu gen. Zeligowskiego oczekuję dziś w nocy lub jutro rano. Chcąc około południa referować sprawę generałowi, proszę Cię o skomunikowanie się ze mną telefonicznie/tel. 20-14./, oczekiwać będę od 9-ej do 11-ej.

Uścisk prawicy, Twój

Romek Michałowski
ppłk

Michałowski

Oddział II.

Nr./II

niech
W imieniu Pana Ministra Spraw Wojskowych, któremu ~~obowiąz~~
zbi i zawodowi wypracowa
dzi służbowe nie ~~pozwoliły~~ przybyć do Warszawy, mam zaszczyt
odpowiedzieć na przemówienie Pana Prezesa i powitać zjazd
F.I.D.A.C.. Tuszę, że zjazd ten, który się odbywa w stolicy odro-
dzonej po Wielkiej Wojnie Rzeczypospolitej Polskiej, jeszcze
silniej zacieśniate węzły, jakie nas pomiędzy sobą łączą, i
zbliży nas do tego ideału, do jakiego wszyscy dążymy. Ideałem
tym jest współpraca narodów. O tem, że ideał ten zyskuje coraz
więcej zwolenników i że coraz ^{sz} szerzej ogarnia narody, świadczą
coraz liczniejsze zjazdy F.I.D.A.C., łączące ludzi, co za rozwój
cywilizacji i postępu walczyli, t.j. walczyli za współpracę naroda.
Mam niepłonną nadzieję, że zjazd ten przyniesie wielką korzyść
też tej sprawie, a F.I.D.A.C. przysporzy jeszcze więcej zasług
i chwały.

zarności wojny
Z imienia Marksa Piłsudskiego i innych
wobec do publicznej sławy, stawać już czas
feld wypracować. Jednym z nich są już nie
własny dobieg do ustalenia porządku po tylu
ciężkich pracach i trudnych, Marksa Piłsudskiego
~~zamiar i wypracowanie~~
~~zamiar i wypracowanie~~ już porządku własny dobieg
porządku do cywilizacji i jedyną wagą w tym
kwestii do to wypracowania o nim do dalszego
postępu.

Autograf. p. Maryatka - pisane o Lulejoi Ka
dnia 5. 11. 1926 r.

Le maréchal Piłsudski

Autorisé par Mr. le Ministre des affaires militaires,
qui par raison de santé se trouve en congé
que les devoirs de service ont empêché de venir à Varsovie,

j'ai l'honneur de répondre à Mr. le Président et de saluer
les honorables délégués de F.I.D.A.C. représentants les di-
fférentes nations.- *Je me réjouirai tout spécialement*

de lui rendre compte de votre discours.

J'espère que ce congrès qui tiendra ses séances dans
la capitale de la Pologne ressuscitée après le Grande
Guerre resserrera encore d'avantage les liens qui nous uni-
ssent et nous rapprochera de cet idéal que tous nous nous
efforçons d'atteindre.-

Cet idéal - c'est la collaboration des nations.-

Les congrès de plus en plus nombreux de F.I.D.A.C.
nous prouvent que cet idéal trouve des partisans et des
fidèles de plus en plus multiples dans toutes les nations.-

Les congrès de F.I.D.A.C. lient les gens, qui ont lu-
tté pour le développement de la civilisation et du progres-
c'est à dire qui ont lutte pour la collaboration des nations.-

Je suis convaincu que le congrès actuel servira grande-
ment cette idée et augmentera le mérite et la gloire de la
Federation Interalliée des Anciens Combattants.-